

単 価 合 意 書

令和6年3月25日に契約した中郷遊水地上池上流部整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年12月10日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町10番
分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局
氏名 豊岡河川国道事務所長 荒谷 芳博

受注者 住所 兵庫県豊岡市寿町11番35号
氏名 株式会社川嶋建設 本社 代表取締役社長 川嶋 裕紀

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		106,379,921	
河川土工						
		式	1		45,643,409	
掘削工						
		m3	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
掘削工(ICT)						
		m3	0		0	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
掘削工(ICT)						
		m3	22,700		14,623,412	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満					
		式	1		6,231,150	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		6,533,338	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,463,074	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		395,850	
盛土工(ICT)						
		m3	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土(ICT)		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上	式	0		0	
盛土工(ICT)		m3	30,400		20,409,944	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		6,773,120	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		8,935,244	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上	式	1		4,701,580	
法面整形工(ICT)		式	1		6,361,020	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	3,500	775.8	2,715,300	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	7,410	492	3,645,720	
残土処理工		式	1		4,249,033	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,184,273	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上	式	1		1,137,340	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		927,420	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地盤改良工						
		式	1		48,492,464	
土砂混合						
		式	1		48,492,464	
土砂混合	万能土質改良システム(2種混合)					
		m3	38,700	922	35,681,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		7,775,544	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上					
		式	1		4,102,280	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		933,240	
法覆護岸工						
		式	1		1,307,948	
侵食防止シート工						
		式	1		1,307,948	
侵食防止シート	t=28.4mm 設置					
		m2	194	6,742	1,307,948	
根固め工						
		式	1		217,534	
袋詰玉石工						
		式	1		217,534	
袋詰玉石運搬						
		袋	46	2,721	125,166	
袋詰玉石設置	2t (長期性能型)					
		袋	46	2,008	92,368	
構造物撤去工						
		式	1		1,897,693	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工						
		式	1		140,163	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	19	7,377	140,163	
連節ブロック撤去						
		式	1		750,080	
連節ブロック撤去	ラフテレンクレーン25t吊					
		m2	64	11,720	750,080	
袋詰玉石撤去						
		式	1		146,016	
袋詰玉石撤去	2t用（長期性能型）					
		袋	48	1,280	61,440	
袋詰玉石運搬	ダンプトラック10t積 運搬距離L=0.3km					
		袋	48	1,762	84,576	
鋼製栈橋撤去工						
		式	1		221,733	
覆工板設置・撤去	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型					
		m3	72	389.5	28,044	
上部工架設・撤去	撤去					
		t	18	6,628	119,304	
杭橋脚引抜き						
		本	9	8,265	74,385	
運搬処理工						
		式	1		639,701	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	37	1,202	44,474	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	37	5,404	199,948	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬		式	1		395,279	
仮設工		式	1		8,820,873	
土砂混合仮設備工		式	1		2,005,961	
万能土質改良システム据付	2種混合	式	1		1,351,359	
万能土質改良システム撤去	2 種混合	式	1		394,121	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置(貸与品)	式	1		37,393	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 撤去	式	1		35,822	
貸与品運搬	敷鉄板 22×1524×6096	式	1		187,266	
工事用道路工		式	1		2,693,970	
コンクリート張	t=100	m2	235	5,528	1,299,080	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	4	3,584	14,336	
溶接金網設置		m2	228	2,098	478,344	
型枠	一般型枠	式	1		167,884	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	241	509.6	122,813	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置					
		式	1		102,256	
貸与品運搬	敷鉄板 22×1524×6096					
		式	1		509,257	
地下水路工						
		式	1		730,546	
暗渠排水管						
		m	52	13,578	706,056	
フラップゲート設置	φ600用					
		箇所	1	18,951	18,951	
支給品運搬						
		式	1		5,539	
防塵対策工						
		式	1		1,868,026	
タイヤ洗浄装置賃料	湿式 全輪型 排出口高さ250mm					
		式	1		1,404,263	
タイヤ洗浄装置	撤去・運搬・設置					
		式	1		463,763	
交通管理工						
		式	1		1,522,370	
交通誘導警備員						
		式	1		1,522,370	
直接工事費						
		式	1		106,379,921	
共通仮設費						
		式	1		26,085,580	
共通仮設費						
		式	1		18,089,082	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		2,766,309	
重建設機械分解組立輸送費	バックホウ山積1.4m3（往復）					
		式	1		403,049	
重建設機械分解組立輸送費	クローラークレーン50～55t積					
		式	1		980,702	
重建設機械運搬費	万能土質改良システム(片道)					
		回	2	691,279	1,382,558	
準備費						
		式	1		1,488,845	
木根等処分費						
		式	0		0	
木根等処分費						
		式	1		1,333,260	
木根等処分費	枝葉					
		式	1		40,808	
木根等処分費	幹					
		式	1		2,259	
木根等処分費	根					
		式	1		99,910	
チェーンソー伐木	幹周60cm以上90cm未満					
		式	1		2,228	
チェーンソー伐木	幹周90cm以上120cm未満					
		式	1		4,050	
チェーンソー伐木	幹周120cm以上170cm未満					
		式	1		6,330	
技術管理費						
		式	1		12,817,346	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂混合試験費						
		式	1		1,279,421	
保守管理(ICT)	掘削(ICT) 路体(築堤)盛土(ICT) 法面整形(ICT)					
		式	0		0	
保守管理(ICT)	掘削(ICT) 路体(築堤)盛土(ICT) 法面整形(ICT)					
		式	1		226,757	
システム初期費(ICT)	バックホ					
		式	1		542,357	
システム初期費(ICT)	ブルドーザ					
		式	1		497,010	
遠隔臨場費						
		式	1		274,155	
BIM/CIM実施費用						
		式	1		2,759,951	
3次元起工測量・3次元設計データ の作成費用 (ICT)						
		式	1		7,175,873	
施工調査費						
		式	1		61,822	
現場環境改善費 (率計上)						
		式	1		1,016,582	
共通仮設費 (率計上)						
		式	1		7,996,498	
純工事費						
		式	1		132,465,501	
現場管理費						
		式	1		29,850,713	
工事原価						
		式	1		162,316,214	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		24,343,786	
工事価格		式	1		186,660,000	
消費税相当額		式	1		18,666,000	
工事費計		式	1		205,326,000	